
MĚSTSKÝ ÚŘAD HAVLÍČKŮV BROD 

Havlíčkovo náměstí 57 

580 61 Havlíčkův Brod 
 

 

Ulice Mírová a Svatý Kříž mají nové autobusové zastávky 
(10. 8. 2017) 

 

Nevyhovující autobusové zastávky v ulici Mírová a v havlíčkobrodské osadě Svatý Kříž 

byly nahrazeny novými, které zvýší pohodlí cestujících především při nepřízni počasí.  

 

Na pořízení zastávek město získalo, finanční dotaci z Kraje Vysočina z Fondu Vysočiny – 

Bezpečná silnice 2016. Oproti původnímu plánu byly zastávky doplněny na základě námětu 

občanů o zakrytí přední stěny zastávky tak, aby nová zastávka splňovala požadavek na 

ochranu cestujících při čekání na autobus i za nepříznivého a větrného počasí. Autobusové 

zastávky jsou vybaveny novými odpadkovými koši a jejich skleněná výplň je doplněna 

ochrannými prvky proti nárazům ptáků. 

Celkové náklady za obě zastávky činily zhruba 340 tis. Kč. Díky příspěvku Kraje Vysočina 

město zaplatilo pouze 205 tis. Kč. 

 

 

Původní zastávky: 

                 
Zastávka Svatý Kříž směr Havlíčkův Brod Zastávka bez přístřešku ulice Mírová směrem z 

města 

 

Nové zastávky: 

         
Zastávka Svatý Kříž směr Havlíčkův Brod Zastávka ulice Mírová směrem z města 

 

 



 
 

 

 

Alena Doležalová  

tisková mluvčí  

tel. 569 497 353  

mob.: 723 444 778 

http://extranet.kr-vysocina.cz/fv/

